
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 

 

 
USNESENÍ ZK/7/370/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 14.05.2009 do 03.06.2009 
 

 
USNESENÍ ZK/7/371/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008 

 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008, a to bez výhrad 

 3. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za 
rok 2008 dle tabulky č. 19 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy rozpočtu vyplývající z finančního vypořádání Královéhradeckého kraje za 
rok 2008 dle tabulky č. 18 a z rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje 
po finančním vypořádání za rok 2008 dle tabulky č. 19 do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2009 

  termín: 30.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/372/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Snížení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2009 
ve výši 2,5 mil. Kč běžných výdajů a 2,5 mil. Kč kapitálových výdajů a zvýšení kapitoly 39 

 
 

USNESENÍ  
ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 18.6.2009 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

2 

ve stejné výši určených na financování Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje na rok 2009. 

 2. Rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
na rok 2009  ve výši dle přílohy usnesení v dotačních titulech  1 - 4 dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnou úpravy rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
dle bodu I. l. 

  termín: 18.06.2009  
   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 
  termín: 31.08.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/373/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na 
rok 2009 v celkové výši 757 650,-Kč na základě smluv o zajištění administrace 
dle důvodové zprávy. 

 2. Odměnu ve výši 125 000,- Kč obci Bukvice na dofinancování podílu obce k dotaci z 
Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2008. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí odměn dle bodu I. 1 - 2 tohoto usnesení. 

  termín: 31.08.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/374/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu čerpání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2008 obci 

Horní Radechová dle důvodové zprávy. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Dodatku č. 2 Smlouvy POV2008/102/NA. 
  termín: 20.07.2009  

   

 

 
 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

3 

USNESENÍ ZK/7/375/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. „Pravidla pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2009“, včetně příloh usnesení 

 2. poskytnutí dotací vybraným obcím dle důvodové zprávy na: 

  a) výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné 
prostředky požární ochrany, odborná) jednotek SDH vybraných obcí ve formě 
příspěvku na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO II, která 
zabezpečuje výjezd z místa své dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut po vyhlášení 
poplachu jednotce v síle nejméně jednoho družstva, u kategorie JPO II/2 nejméně 
dvou družstev, o zmenšeném početním stavu, ve složení velitel, strojník a dva hasiči. 
Členové jednotky zajišťují připravenost k výjezdu jednotky dle plánu výkonu služby v 
souladu s § 20 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, 
ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

  b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění členům vykonávajícím službu v jednotce 
SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání dle zákoníku 
práce. Podíl obce na mzdové a zákonné pojištění členům z jejího rozpočtu 
činí minimálně 10 % celkové částky dotace na 1 člena jednotky SDH obce. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. podpisem „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2009“ 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 2. podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2009 dle důvodové zprávy a 
ve znění Přílohy č. 1 „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2009“ 

   termín: 30.06.2009  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. zajistit vyvěšení „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2009“, včetně příloh 
na internetové stránky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 2. realizovat usnesení 

   termín: 28.02.2010  
  

 

 

 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

4 

USNESENÍ ZK/7/376/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2009 v odvětví kultury - IV. část, dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2009 v 
odvětví kultury do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/377/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Náchod o poskytnutí finančního daru ve výši 490.000 Kč z půjčky poskytnuté 

na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/31  SMF 1027/2007 ve výši 980.000 Kč, 
dle důvodové zprávy 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru městu Náchod ve výši 490.000 Kč z půjčky ve výši 980.000 Kč  

poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/31  SMF 1027/2007, dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat město Náchod o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/378/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Chlumec nad Cidlinou o poskytnutí finančního daru ve výši 494.000 Kč z půjčky 

poskytnuté na základě smlouvy PRK-SPD 200701/24, dle důvodové zprávy 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru městu Chlumec nad Cidlinou ve výši 494.000 Kč z půjčky ve 

výši 494.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/24, dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

5 

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hetmana Královéhradeckého kraje, 
informovat město Chlumec nad Cidlinou o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/379/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotace v programu RRD 072009_A - Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci 

cyklodopravy Královéhradeckého kraje jednotlivým žadatelům dle Tabulky č. 1 přílohy 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši dotace jednotlivým žadatelům v programu RRD 072009_A - Podpora cyklodopravy v 

návaznosti na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje dle Tabulky č. 1 přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o dotaci se schválenými příjemci v programu RRD 072009_A 
  termín: 31.08.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/380/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příjemce podpory, výši finančních dotací a využití finančních prostředků dílčího programu 

RRD032009 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 2 000 obyvatel 
dle přílohy (financováno z rozpočtu kapitoly 39) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/381/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příjemce podpory, výši finančních dotací a využití finančních prostředků dílčího programu 

RRD022009 Profesionalizace svazků obcí dle přílohy (financováno z rozpočtu kapitoly 39) 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

6 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/382/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný rozpočet akce Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/383/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o dosavadním průběhu realizace projektu "Cílená prezentace a propagace 

Královéhradeckého kraje jako celku" 
 

 
USNESENÍ ZK/7/384/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh grantového programu CRDM2009 na podporu činnosti destinačního managementu v 

turisticky významných územích Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh grantového programu CRDM2009 na podporu činnosti destinačního managementu 
v turisticky významných územích Královéhradeckého kraje 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 11 - cestovní ruch o 1.800.000,- Kč 
za současného zvýšení finančních prostředků určených na grantové a dílčí programy a 
samostatné projekty kapitoly 11 - cestovní ruch o 1.800.000,- Kč 

III.  s  t  a  n  o  v  í   
    29. červen 2009 dnem vyhlášení grantového programu CRDM2009 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout přijaté usnesení do 2.změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

7 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/385/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 na grantové a dílčí programy a samostatné projekty určené 
pro odvětví cestovního ruchu v roce 2009 ve výši 1.700.000,- Kč běžných výdajů a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů  kapitoly 11 určených na financování grantových a 
dílčích programů a samostatných projektů v roce 2009 

 2. poskytnutí darů a dotací na projekty v rámci grantových programů CRG012009 a 
CRG032009 v rozsahu uvedeném v příloze č. 1  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 na grantové a dílčí programy a samostatné projekty určené 
pro odvětví cestovního ruchu v roce 2009 ve výši 1.700.000,- Kč běžných výdajů a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 11 určených na financování grantových a 
dílčích programů a samostatných projektů v roce 2009 

 2. poskytnutí darů a dotací na projekty v rámci grantových programů CRG012009 a 
CRG032009 v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing.Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout přijaté usnesení do 2.změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/386/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí daru turistickým informačním centrům, která jsou zařazena v síti CzechTourism 

dle přílohy č. 1 v celkové výši 96.000,-Kč v rámci kapitoly 11 cestovní ruch/2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.09.2009  

   

 

 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

8 

USNESENÍ ZK/7/387/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace obcím:  

Jaroměři ve výši 38 000 Kč,  
Novému Městu nad Metují ve výši 160 000 Kč,  
Náchodu ve výši 25 000 Kč,  
Broumovu ve výši 150 000 Kč,  
z kapitoly 28 – sociální věci, z Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje na 

rok 2009, financovaného ze státního rozpočtu ČR na rok 2009 v rámci Krajského programu 
prevence kriminality a programu hl.m. Prahy realizovaného Ministerstvem vnitra ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí grantu na realizaci projektu prevence kriminality s obcemi dle 
bodu I 

  termín: 30.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/388/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení běžných výdajů kap. 28 o 25 mil. Kč na poskytnutí bezúročných půjček příspěvkovým 

organizacím odvětví sociálních věcí v roce 2009 za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje z roku 2008 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009  

  termín: 18.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/389/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby definované v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v 
platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2009 

 2. Zásady pro poskytování dotací z dotačního programu na podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby definované v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2009 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení:  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

9 

Ing. Miroslav Uchytil, náhradník Milan Maček  
RNDr. Petr Žďánský, CSc., náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc.  
Bc. Otakar Kalenda, náhradník PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D.  
Ing. Vladimír Derner, náhradník PhDr. Bc. Jiří Nosek  
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník Josef Ješina  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/390/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení Dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v Královéhradeckém kraji v 
roce 2009 

 2. Zásady pro poskytování dotací z dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, v 
Královéhradeckém kraji v roce 2009 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení:  

Ing. Miroslav Uchytil, náhradník Milan Maček  
RNDr. Petr Žďánský, CSc., náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc.  
Bc. Otakar Kalenda, náhradník PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D.  
Ing. Vladimír Derner, náhradník PhDr. Bc. Jiří Nosek 
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník Josef Ješina 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/391/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podpis prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického 

holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

10 

  termín: 20.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/392/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  ž  á  d  á   
    poslance a senátory Parlamentu ČR 

k systémovému řešení deficitního financování malých a středních nemocnic 
 

 
USNESENÍ ZK/7/393/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje na rok 2009 pro odvětví zdravotnictví - část III, dle přiložené tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/394/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/1960/2008 ze dne 15.5.2008 takto: 

I. schvaluje 
demolici budovy garáží bez č.p. a č.e. na st. p. č. 1716 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. a 
obci Trutnov, dále dle Dohody o převodu práv a závazků ze smlouvy na realizaci výstavby 
lékárny uzavřené mezi Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., 
Královéhradeckým krajem a firmou BAK a.s., ze dne 25. 5. 2009, přechází financování akce 
na Královéhradecký kraj. 
II. ukládá 
PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci usnesení  
termín: 31.12.2009 

 

 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

11 

USNESENÍ ZK/7/395/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na 
rok 2009 ve výši 100.000 Kč a zvýšení investiční dotace obcím ve výši 100.000 Kč 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace městu Hradec Králové ve výši 100.000 Kč 
na vypracování analýzy o produkci a nakládání s odpady v Hradecko - Pardubické 
aglomeraci a následné zpracování předběžné studie proveditelnosti z rozpočtu kapitoly 
02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s přijatým 
usnesením  

   termín: 31.07.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/396/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství snížení ostatních běžných 
výdajů o částku 854.265 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

dle přílohy č. 1 a č. 4. 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

  d) příspěvkové organizaci zřízené krajem dle přílohy č. 4. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2009  
  

 

 

 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

12 

USNESENÍ ZK/7/397/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 9/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/398/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sloučení příspěvkové organizace Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední 
zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 a příspěvkové organizace Školní statek, Hořice, 
Jižní 2118 s tím, že Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, 
Hořice, Riegrova 1403 bude od 1.1.2010 právním nástupcem, který přejímá k tomuto 
datu veškerá práva a závazky. Školní statek, Hořice, Jižní 2118 se dnem 31.12.2009 zruší a 
vyřadí z rejstříku škol a školských zařízení.  

 2. sloučení příspěvkové organizace Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo 
nám. 1218, příspěvkové organizace Základní škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 
313 a příspěvkové organizace Střední škola, Opočno, Nádražní 296 s tím, že Střední škola, 
Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 bude od 1.1.2010 právním nástupcem, který 
přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky. Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Rašínova 313 a Střední škola, Opočno, Nádražní 296 se ke dni 31.12.2009 zruší a vyřadí z 
rejstříku škol a školských zařízení.   

 3. zrušení příspěvkových organizací Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec Králové, 
M. Horákové 504; Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39; Pedagogicko-
psychologická poradna, Náchod, Smiřických 1237; Pedagogicko-psychologická poradna, 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501; Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, 
Horská 5 dnem 31.12.2009 a jejich splynutí do nově zřízené příspěvkové organizace 
Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje s tím, že na nově zřízenou 
příspěvkovou organizaci přechází s účinností od 1.1.2010 veškerá práva a závazky 
zrušených  příspěvkových organizací. 

 4. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola rozvoje venkova 
a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových organizací 
dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 01.01.2010  
   

 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

13 

 
USNESENÍ ZK/7/399/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    řešit optimalizaci školství v kraji systémově, na základě předem vypracované koncepce a 

jednotných, objektivně stanovených kritérií 
 

 
USNESENÍ ZK/7/400/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpočtovém opatření ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních 

dotací pro r. 2009 organizací školství v působnosti Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 15.175,4 tis. 
Kč, zvýšení investičních transferů obcím z kap. 14 o 1.500,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů 
příspěvkových organizací o 3.853,4 tis. Kč a snížení ostatních běžných výdajů odvětví 
školství o 12.322,0 tis. Kč; úpravu rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, odvětví školství: snížení investičních transferů PO o 1.500,0 tis. 
Kč a zvýšení u prostředků dosud nezařazených o 1.000,0 tis. Kč  dle důvodové zprávy a 
tab. č. 5a, 5b přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí investičního transferu městu Jičín ve výši 1.500,0 tis. Kč na zabezpečení 
bezbariérového přístupu do objektu Základní školy, Jičín, Soudná 12, transfer je podmíněn 
vrácením investiční dotace na předfinancování akce Střední školou informatiky a služeb, 
Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2069 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  

   termín: 03.07.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro r. 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/401/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a 

Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234; dodatek č. 5 zřizovací listiny 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

14 

příspěvkové organizace Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových organizací dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 10.07.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/402/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Vyšší odborné škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Kostelec 

nad Orlicí, Komenského 873 pořízení rozmetadla průmyslových hnojiv KUHN MDS 935 M 
od firmy Agroservis Záměl s.r.o.,  formou leasingu s podmínkou úhrady z prostředků 
doplňkové činnosti. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit vyrozumění ředitele organizace o výsledku projednání 
  termín: 10.07.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/403/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení finančních prostředků po 2. změně rozpočtu 2009 Královéhradeckého kraje a 

rozdělení výsledku hospodaření za rok 2008 v rámci běžných výdajů určených v kap. 
14 na kofinancování a předfinancování na účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na pokrytí 
nákladů spojených s přípravou žádosti pro OP VK a OP ŽP takto 

 1. projekty škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým a schválených k podání 
žádostí do OP ŽP ve výši 260.000,- Kč 

 2. pilotní projekty Královéhradeckého kraje, které jsou realizovány v gesci školství ve 
výši 240.000,- Kč 

 3. projekty Center odborného vzdělávaní ve výši 220.000,- Kč 

 4. Individuální projekty Královéhradeckého kraje v OP VK ve výši 101.150,- Kč 

 5. příprava projektů škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 
do dalších výzev ve výši 160.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat schválené změny v kapitole 14 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 01.07.2009  

   

 

 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

15 

USNESENÍ ZK/7/404/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů určených v kap. 13 na kofinancování a předfinancování a 
vyčleněných pro odvětví školství o 648.820,- Kč za současného zvýšení kap. 14 výdajů 
na kofinancování a předfinancování v běžných výdajích o 19.000,- Kč a v kapitálových 
výdajích o 629.820,- Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace s návratností ve výši 629.820,- Kč dle důvodové zprávy 
usnesení s vrácením dotace nejpozději do 30. 9. 2011 

 3. poskytnutí neinvestiční dotace s návratností ve výši 19.000,- Kč dle důvodové zprávy 
usnesení s vrácením dotace nejpozději do 30. 9. 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
promítnout do 2. změny rozpočtu 2009 Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat body usnesení I.2 a I.3 

   termín: 15.07.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/405/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených v roce 2009 na kofinacování a 

předfinancování vyčleněných pro odvětví školství ve výši 800.000,- Kč za současného zvýšení 
kapitoly 14 v běžných výdajích určených na kofinancování a předfinancování na účelově a 
časově vymezený finanční příspěvek Centru EP pro řízení schváleného projektu Rozvoj 
kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje - Model 
profesního vzdělávání, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/08.0159 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválené usnesení do 2. změny rozpočtu 2009 Královéhradeckého kraje 
  termín: 18.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/406/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění provozu v roce 2009 těmto 

obecně prospěšným společnostem:  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

16 

Klicperovu divadlu, o.p.s. částku 1.000 tisíc Kč  
Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s. částku 700 tisíc Kč  
Filharmonii Hradec Králové, o.p.s. částku 800 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/407/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kapitoly 13 - finančních prostředků určených v roce 2009 na kofinancování a 

předfinancování - snížení kapitálových výdajů vyčleněných pro projekty v odvětví ŽP o 
10,041.660,00 Kč za současného zvýšení účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 
na přípravu projektů dle určení Rady Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 
  termín: 18.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/408/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (dále jen "OP VK"), předložených na základě 2. výzvy k 
předkládání projektových žádostí o finanční podporu z OP VK , doporučených Výběrovou 
komisí ke schválení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 2. Seznamy grantových projektů z OP VK, předložených na základě 2. výzvy k předkládání 
projektových žádostí o finanční podporu z OP VK,  nedoporučených Výběrovou komisí 
ke schválení dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 3. Seznamy grantových projektů z OP VK, předložených na základě vyhlášení 2. výzvy k 
předkládání projektových žádostí o finanční podporu z OP VK, zařazených Výběrovou 
komisí do zásobníku projektů, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvy o realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty 
byly schváleny k podpoře 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

17 

USNESENÍ ZK/7/409/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Výroční zprávu Centra evropského projektování a.s. a příspěvkové organizace Centrum EP 

za rok 2008 
 

 
USNESENÍ ZK/7/410/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Snížení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce odvětví dopravy o 1 666 000,- Kč a o stejnou 
částku zvýšení běžných výdajů odboru dopravy (kapitola 10 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje). 

 2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na řízení a 
administraci projektů silnic a mostů schválených k poskytnutí dotace v rámci 7. výzvy 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod z kapitoly 10 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009, a to v celkové výši 1 666 000,- Kč. Příspěvek 
bude poskytnut na jednotlivé projekty silnic a mostů následovně: 

  a) Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 2. etapa (476 000,- Kč) 

  b) III/28421 Vidochov - Stupná - Bělá u Pecky (238 000,- Kč) 

  c) II/284 Nová Paka - Štikov - Bělá u Pecky (238 000,- Kč) 

  d) III/3089 Libřice - Smiřice, rekonstrukce komunikace (238 000,- Kč) 

  e) II/304 hranice okresů TU - RK, část 1 (238 000,- Kč) 

  f) II/324 Nechanice - Lubno, průtah (238 000,- Kč) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
promítnout do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/411/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny financování jmenovitých akcí podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce  2009 - IV. část pro odvětví dopravy (kapitola 
50/2009) dle přílohy usnesení 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

18 

 2. zařazení nových akcí podle požadavků odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - IV. část pro odvětví dopravy (kapitola 50/2009) 
dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2009 - 
IV. část pro odvětví dopravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.07.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
vyrozumět vedoucího odboru dopravy o financování jednotlivých investičních akcí z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - IV. část pro odvětví dopravy 

   termín: 03.07.2009  
  

 

 3. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
po dokončení akce "Česká Skalice - ul. U Váhy č. DS/09/225" provést majetkové 
vypořádání prostřednictvím příspěvkové organizace SÚS Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/412/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení závazku veřejné služby v drážní dopravě pro společnost Viamont a.s. na trati 
043 Trutnov hl. n. - Královec v objemu maximálně 4 332 vlkm a celkové částce 410,0 tis. Kč 

 2. v rámci odvětví dopravy se snížením ostatních běžných výdajů o částku 410,0 tis. Kč a 
zvýšením dopravní územní obslužnosti v drážní dopravě o stejnou částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/413/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové dotace vybraným subjektům v rámci dotačního řízení "Program podpory 

projektů  z oblasti mezinárodní spolupráce pro rok 2009" dle přílohy, z rozpočtu kap. 18 
II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

19 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat dohody o poskytnutí účelové dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 30.07.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/414/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 včetně příloh č. 1 - 4 

 2. ponechání veškerých vratek půjčených prostředků provedených v roce 2009 v rezervě 
na řešení rizik rozpočtu vyplývajících z hospodářské situace státu, nízkého inkasa daní a 
dalších negativních vlivů na hospodaření kraje 

II.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva č. ZK/11/683/2006, kterým se zmocňuje Rada Královéhradeckého 

kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 
provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, půjde-li o změny ve finančních vztazích k 
jinému rozpočtu – o dotace ze státního rozpočtu kraji a organizacím kraje a o dotace 
poskytnuté ze státního rozpočtu obcím prostřednictvím kraje, bez předchozího projednání 
ve finančním výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, půjde-li o změny 
ve finančních vztazích k jinému rozpočtu – o dotace poskytnuté ze státního rozpočtu, 
Regionální rady regionu soudržnosti a z Národního fondu kraji a organizacím kraje a obcím 
prostřednictvím kraje. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/415/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

20 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.07.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/416/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost Občanského sdružení Život bez bariér o úpravu splátkového kalendáře u prodaných 
nemovitostí v k.ú. Nová Paka vyplývající z kupní smlouvy ze dne 20.10.2006 ve znění jejích 
dodatků 

 2. žádost obce Vernéřovice o přidělení mimořádné dotace na stavební úpravy a další náklady 
spojené se stěhováním obecního úřadu 

 3. kalkulaci nákladů, které Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s. na základě 
dodatečných požadavků SÚS Královéhradeckého kraje vložila do oprav komunikací 
nad rámec zadávací dokumentace stavby akce "CIDLINA" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o možném způsobu řešení žádosti 
dle odst. I/2 

  termín: 10.09.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/7/417/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení bezdrátového telefonního systému DECT, HIM 755 z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje (oddělení hospodářské správy) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 
  termín: 07.07.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/418/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Života bez bariér, občanského sdružení, usnesení finančního výboru Zastupitelstva 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

21 

Královéhradeckého kraje konaného dne 4.6.2009 k předložené žádosti o 
úpravu  splátkového kalendáře 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu splátkového kalendáře, který  je součástí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

zástavního práva ve znění dodatků 1 - 3 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Životem 
bez bariér,občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka 
ze dne 20.10.2006  
Kupní cena: 8,842.550,- Kč  
Splátkový Kalendář:  
1. splátka    500.000, - Kč - 31.3.2007 (zůstatek 8,342.550,- Kč)  

2. splátka    830.000, - Kč - 1.9. 2008 (zůstatek 7,512.550,- Kč)  
3. splátka 1,070.000, - Kč - 1.9. 2011 (zůstatek 6,442.550,- Kč)  
4. splátka 1,070.000, - Kč - 1.9. 2012 (zůstatek 5,372.550,- Kč)  
5. splátka 1,070.000, - Kč - 1.9. 2013 (zůstatek 4,302.550,- Kč)  
6. splátka 1,070.000, - Kč - 1.9. 2014 (zůstatek 3,232.550,- Kč)  
7. splátka 1,070.000, - Kč - 1.9. 2015 (zůstatek 2,162.550,- Kč)  
8. splátka 1,070.000, - Kč - 1.9. 2016 (zůstatek 1,092.550,- Kč)  
9. splátka 1,092.550, - Kč - 1.9. 2017 (zůstatek 0,- Kč) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek č. 4 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva ve 
ve znění jejího dodatků 1 - 3 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, 
občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka ze dne 20.10.2006 dle bodu 
II. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2009  
   

 

 

USNESENÍ ZK/7/419/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření 

silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - část V. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků  

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa a a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní (bude 
uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že konečná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby)  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj  

 1. Budoucí prodávající:  
xxx 

Pozemek:  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

22 

část p.p.č. 3510 o výměře 47 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 2. Budoucí prodávající:  
potencionální okruh dědiců po zemřelém xxx (dědické řízení zatím neukončeno): 
- xxx 
- xxx 
- xxx 
- xxx 
- xxx 
Pozemek:  
část p.p.č. 354/6 o výměře 188 m2  

v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 

 3. Budoucí prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
potencionální okruh dědiců po zemřelém xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (dědické řízení 
zatím neukončeno):  
- xxx 
- xxx 
- xxx 
- xxx 
- xxx 
- xxx 
- xxx 
- xxx  
Pozemek:  
část p.p.č. 5120 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Solnice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o smlouvě budoucí kupní na převod pozemků dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/420/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 
společnosti MACEJKO s r. o. v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov:  

pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
část p.p.č.226/5 dle GP č. 948-12/2007 označenou jako p.p.č. 226/5 díl "a" o výměře 66 m2 
a sloučenou do p.p.č. 226/9 ostatní plocha - manipulační plocha  
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov  
směnit za  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

23 

pozemek ve vlastnictví společnosti MACEJKO s r. o. se sídlem Lipová 506, 541 01 Trutnov  
část p.p.č.226/9 dle GP č. 948-12/2007 označenou jako p.p.č. 226/9 díl "b" o výměře 66 m2 
a sloučenou do p.p.č. 226/5 ostatní plocha - manipulační plocha  
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitostí 
zaplatí obě strany společně a nerozdílně 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/421/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 prodej nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. Zbečník a obci Hronov 
budovy: 
Zbečník č.p. 239, objekt k bydlení na st.p.č. 181/2 
pozemku: 
st.p.č. 181/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2  
včetně všech součástí a příslušenství 
Správce svěřeného majetku kraje:  Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 
Kupující:  xxx 
Kupní cena jako cena konečná:  1.750.000,- Kč 
Náklady spojené s prodejem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající z kapitoly 14-školství 
- provizi za zprostředkování prodeje hradí prodávající z kapitoly 12-správa majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

24 

USNESENÍ ZK/7/422/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup zbývajících potřebných pozemků pro přeložku komunikace č. II/303  Náchod-
Velké Poříčí do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
podle znaleckých posudků vyhotovených na základě geometrických plánů zpracovaných 
před zahájením investice, v cenách v místě a čase obvyklých, po předchozím nabytí právní 
moci stavebního povolení vydaného pro realizaci přeložky 

 2. uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod 
o spolupráci při výkupu zbývajících potřebných pozemků pro realizaci přeložky 

komunikace č. II/303 Náchod-Velké Poříčí 

 3. text vzorové smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
o výkupu zbývajících potřebných pozemků pro realizaci přeložky komunikace č. II/303 
Náchod-Velké Poříčí jménem Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    starostu města Náchod k uzavírání smluv o smlouvách budoucích kupních s vlastníky 

zbývajících pozemků potřebných pro realizaci přeložky komunikace č. II/303 Náchod-Velké 
Poříčí jménem Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat Příkazní smlouvu o zajištění pomoci při výkupu zbývajících pozemků 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 10.07.2009  
  

 

 2. podepsat udělení plné moci starostovi města Náchod k uzavírání smluv o smlouvách 
budoucích kupních jménem Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 10.07.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/423/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/32845  
Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/32845  
p.p.č. 610/32 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Robousy a obci Jičín  
Kupní cena: 83.500,-- Kč  

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

25 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/424/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup nemovitosti  

Prodávající: město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budova: č. p. 818 – stavba občanského vybavení na st. p. č. 5307  
Pozemek: st. p. č. 5307 o výměře 601 m² zastavěná plocha a nádvoří  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
v k.ú. a obci Trutnov  
Kupní cena: 5.000.000,- Kč  
Splátkový kalendář:  
1. splátka 1.000.000,- Kč do 31.12.2009  
2. splátka 2.000.000,- Kč do 31.12.2010  
3. splátka 2.000.000,- Kč do 31.12.2011  
Financování: z kap. 12 – správa majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

26 

USNESENÍ ZK/7/425/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků, které jsou součástí mostu ev. č. 29827-1 přes Stříbrný potok na silnici 
č. III/298 27  
Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 5 m2  
část pozemku p.č. 163/16 dle GP č. 458-726/2007 označenou jako p.p.č. 216/22 o výměře 
4 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část pozemku p.č. 163/16 dle GP č. 458-726/2007 označenou jako p.p.č. 216/23 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
Kupní cena: 5.000,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/426/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/323 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  

p. p.č. 405/4 o výměře 546 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dobřenice 
Kupní cena: 30.470,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

27 

kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/427/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/304 13 
-  část pozemku p.č. 2020/7 označenou dle GP č. 2653-1/2007 jako p.p.č. 2020/7 o výměře 
2614 m2 ostatní plocha - silnice 
-  část pozemku p.č. 1919/1 označenou dle GP č. 2590-32/2006 jako p.p.č. 1919/1 o 
výměře 1475 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  část pozemku p.č. 1919/15 označenou dle GP č. 2590-32/2006 jako p.p.č. 1919/34 o 
výměře 570 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
-  pozemek p.č. 1919/14 o výměře 1342 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Náchod 
Výměra pozemků celkem: 6001 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

28 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/428/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Libřice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Libřice 
Pozemky: zastavěné silnicí II/308 - celková výměra 1260 m2 
část p.p.č. 694/2, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/40 o výměře 
190 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 694/2, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/48 o výměře 
364 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 743, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/45 o výměře 1 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/35 o výměře 
163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/38 o výměře 
135 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/41 o výměře 
86 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/42 o výměře 
18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/43 o výměře 
65 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/44 o výměře 
20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/46 o výměře 
83 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/47 o výměře 
123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 667/49 o výměře 
12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k. ú. a obci Libřice 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 694/2 vázne věcné břemeno spočívající v právu umístění a provozování rozvodu 
energetického vedení podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatné ze 
dne 25.7.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 
- na p.p.č. 689/1 vázne věcné břemeno spočívající v právu uložení a provozování přípojky 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

29 

kabelových rozvodů a vázne věcné břemeno spočívající v právu chůze a jízdy podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 24.11.2003 pro oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/7/429/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. a) přijetí daru 
Dárce: Statutární město Hradec Králové  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
budovy:  
č. p. 3 stavba občanského vybavení na st. p. č. 5  
pozemku:  
st. p. č. 5 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 1429 m2 
vše v k. ú. Pouchov a obec Hradec Králové  
budovy:  
č. p. 127 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 162  
pozemku:  
st. p. č. 162 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 465 m2 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové  
Náklady spojené s převodem:  
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
b)   předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. a) k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3  
c) změnu zřizovací listiny dodatkem č. 4 správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a) a 
b) tohoto usnesení  

 2. a) přijetí daru  
Dárce: Statutární město Hradec Králové  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
budovy: 
č. p. 879 stavba občanského vybavení na st. p. č. 982  
pozemku:  
st. p. č. 982 zastavěná plocha nádvoří o výměře 455 m2  

vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
budovy:  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

30 

č. p. 268 stavba občanského vybavení na st. p. č. 249/1  
pozemku:  
st. p. č. 249/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 600 m2 
vše v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové  
Náklady spojené s převodem:  
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
b) předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. a) k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549  
c) změnu zřizovací listiny dodatkem č. 3 správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a) a 
b) tohoto usnesení 

 3. a) přijetí daru  
Dárce: Statutární město Hradec Králové  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
budovy: 
č. p. 621 stavba občanského vybavení na st. p. č. 787  
pozemky:  
st. p. č. 787 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 416 m2  
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové  
Náklady spojené s převodem:  
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
b) předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 3. a) k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradecká 1231/11b, 500 
03 Hradec Králové 
c) změnu zřizovací listiny dodatkem č. 5 správce svěřeného majetku dle bodu I. 3. a) a 
b) tohoto usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

    termín: 31.12.2009  
  

 

  b) podepsat dodatky zřizovacích listin dle tohoto usnesení 

    termín: 31.12.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
jednat o dalším převodu pozemků u převáděných objektů dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/430/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. a) přijetí daru  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

31 

Dárce: Statutární město Hradec Králové  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
budovy:  
č. p. 787 stavba občanského vybavení na st. p. č. 890 
pozemku:  
st. p. č. 890 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15775 m2  
vše v k. ú. a obec Hradec Králové  
Náklady spojené s převodem:  
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
b) předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. a) k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
c) změnu zřizovací listiny dodatkem č. 2 správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a) a 
b) tohoto usnesení  
d) zřízení věcných břemen  
Povinný: Královéhradecký kraj  
Oprávněný:  
1. Statutární město Hradec Králové  
2. Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s.  
3. Tepelné hospodářství Hradec Králové, a. s.  
Věcná břemena: 
pro oprávněného č. 1 
- k budově č. p. 787 na pozemku st. p. č. 890 v k. ú. a obci Hradec Králové, spočívající v 
právu užívat I.PP této budovy včetně všech součástí a příslušenství pro účely umístění 
archivu dokumentace a krytu CO, které jsou již k datu převodu předmětných nemovitostí v 
budově č. p.787 umístěny,  
- k pozemku st. p. č. 890 v k. ú. Hradec Králové, spočívající v právu jízdy a chůze k zajištění 

přístupu do archivu a krytu CO v budově č. p.787 na st. p. č.890 v k. ú. a obci Hradec 
Králové 
pro oprávněného č. 2  
- k budově č. p. 787 na pozemku st. p. č. 890 v k. ú. a obci Hradec Králové, spočívající v 
právu umístění 2ks závěsů nosných lan trolejového vedení z Pospíšilovy třídy na čelní 
stěně této budovy 
pro oprávněného č. 3 - k pozemku st. p. č. 890 v k. ú. a obci Hradec Králové, spočívající v 
právu umístění technologického zařízení výměníkové stanice na tomto pozemku a v právu 
jízdy a chůze k zajištění přístupu do výměníkové stanice  
Cena věcných břemen: bezúplatné  

 2. a) přijetí daru  
Dárce: Statutární město Hradec Králové  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
budovy:  
č. p. 234 stavba občanského vybavení na st. p. č. 299  
pozemku:  
st. p. č. 299 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2902 m2  



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 18.06.2009 

32 

vše v k. ú. a obec Hradec Králové  
Náklady spojené s převodem:  
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
b) předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. a) k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234  
c) změnu zřizovací listiny dodatkem č. 3 správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a) a 
b) tohoto usnesení 
d) zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj  
Oprávněný:  
Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s.  
Věcné břemeno:  
- k budově č. p. 234 na pozemku st. p. č. 299 v k. ú. a obci Hradec Králové, spočívající v 
právu umístění 4ks závěsů nosných lan trolejového vedení vedených z ulice Komenského 
na čelní stěně této budovy 
Cena věcného břemene: bezúplatné 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  a) uzavřít a podepsat darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene dle tohoto 
usnesení  

    termín: 31.12.2009  
  

 

  b) podepsat dodatky zřizovacích listin dle tohoto usnesení 

    termín: 31.12.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
jednat o dalším převodu pozemků u převáděných objektů dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/7/431/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za období leden - květen 2009 
 

 
 

 
 
       Bc. Lubomír Franc 
      hejtman Královéhradeckého kraje 


